
 
MINISTERO DELLA DIFESA 

DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 

Via dell'Acqua Traversa, 151 

00135 – ROMA 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE n. 91 del 12.11.2020 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE della procedura di affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2 lett. 
b) del d. Lgs. n. 50/2016, per l’appalto “C.E. 138420-188120 - Pr. 64/2020 – Incarico di studio di 
vulnerabilità sismica sugli edifici a criticità macrosismica più elevata – area TARANTO (Cod. id. 6318, 

2270) – Cup: D76D20000140001 – Cig: 8350697D27 

Importo a base di gara euro 138.094,10 (Inarcassa 4% ed I.V.A. 22% escluse). 

Capitolo 7120/28 – Area SMD - E.F. 2020-2021 

Il sottoscritto C.F. (INFR.) Alessandro Renna in qualità di Direttore  

CONSIDERATO 

- che questa Direzione Genio, ha accertato il possesso di tutti i requisiti di carattere generale, tecnico-
organizzativo ed economico-finanziario dell’Affidatario tramite il sistema di verifica dei requisiti 
“Authority Virtual Company Passport”, ex art. 216 comma 13 del Codice (fino all’adoziane del nuovo 

sistema previsto all’art. 81, comma 2 del Codice); 

DETERMINA 

- di approvare la proposta di affidamento n° 136 del 01.09.2020 a favore dell’Ing. Francesco Florio; 

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, in combinato disposto con l’art. 33, 
comma 1 del medesimo Decreto la procedura di gara in questione dell’Ing. Francesco Florio con sede in 

Napoli – Via Petrarca, 79 – c.a.p. 80122 – C.F. FLRFNC82C14F839N - P. I.V.A. 05919131218 - per 
l’importo di aggiudicazione di € 166.453,12 (centosessantasseimilaquattrocentocinquantatre/12) 
 

 

Il DIRETTORE 

C.F. (INFR.) Alessandro RENNA 

(l’originale firmato è custodito agli atti di questa Direzione) 

 


